

## Svar på interpellation angående läkemedel för alkoholberoende (RV211092)

Heidi-Maria Wallinder (V) har i en interpellation ställt ett antal frågor angående läkemedel för alkoholberoende.

- Hur ser förskrivningen av alkoholläkemedel ut inom Region Västmanland?
- Vilka åtgärder avser du att vidta för att garantera en jämlik tillgång till läkemedlen?
- Vad gör regionen för att fler människor ska få hjälp att ta sig ur sitt beroende?

Region Västmanlands förskrivning av alkoholläkemedel ligger något högre än riket och de flesta närliggande regioner. Variation i utskrivning av läkemedel förekommer även inom länet och kan bland annat förklaras med att det stöd som finns inom respektive kommun skiljer sig åt. Tabeller över förskrivningen återfinns på nästa sida.

Hälso- och sjukvården ska utifrån lag vara jämlik och i detta finns givetvis läkemedel och tillgång till dessa med. Vi skriver i vår regionplan att professionen skall arbeta utifrån kunskap och beprövad erfarenhet. Inom missbruk och beroendområdet finns även nationella riktlinjer för vård och stöd att använda. I dem framgår det att vi bör erbjuda motivationshöjande behandling, kognitiv beteendeterapi eller återfallsprevention, 12-stegsbehandling eller "social behavior network therapy" samt läkemedelsbehandling.

Flera insatser och arbeten pågår för att både fånga upp och hjälpa fler personer att ta sig ur sitt alkoholberoende.

Inom primärvården frågas det om alkoholvanor genom hälsoblad samt genom hälsosamtalen för 50-åringar. Genom att arbeta proaktivt och tidigt hitta beroendet kan fler hjälpas.

Psykiatrin arbetar med olika vårdprogram för målgruppen. Regionens mottagningar för hemlösa är även viktiga för att hjälpa och fånga upp människor med beroendesjukdomar. När tillnyktringsenheten väl kommer på plats får vi även där en ytterligare gemensam nyckel med kommunerna för att erbjuda behandling.

Regionen har samverkansavtal med länets kommuner för att vi ska kunna hjälpas åt med människor som behöver stöd från oss. Det är ett lagstadgat ansvar som vi är ålagda att ha. Människor med beroende av alkohol behöver många gånger hjälp från

oss båda. Vi har även ett ansvar att arbeta förebyggande så att människor inte hamnar i ett beroende.

Vi ska stödja och motivera den enskilde till att bryta sitt beroende men det är den enskilde som måste göra det svåra arbetet med att vilja bryta beroendet.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

**Barbro Larsson (C)**, regionråd.

**Tabeller över förskrivna dygnsdoser/1000inv**

